
    itp. 20/ 16.05.2025 
              Informator Tygodniowy Prowincji 

 

 
 
Redaguje zespół: br. Franciszek S. Chmiel, br. Łukasz Dmowski, Daria Zyskowska, Grzegorz Waberski            780 048 336          kuria@bonifratrzy.pl 

  
 

 

 

„Pokój zaczyna się od każdego z nas: od sposobu, w jaki patrzymy na innych, 

jak ich słuchamy i jak o nich mówimy.” 
 

Papież Leon XIV, audiencja 12.05.2025 r. 

 

 
 

Prowincja Polska /11.05.2025/ Do Krakowa przyleciał Wizytator Generalny  

Br. Saji Mullankuzhy w celu przeprowadzenia w naszej Prowincji wizytacji 

generalnej. Hasło przewodnie wizytacji „Rozszerzanie szpitalnictwa  

w zmieniającym się świecie” ma wzywać nas do zwracania uwagi na nowe 

formy bezbronności i cierpienia, jak ujął to Przełożony Generalny w swoim 

piśmie (Prot. N. PG10/2025) zwołującym wizytacje kanoniczne w całym 

Zakonie. W międzyczasie Wizytator Generalny przeprowadził już wizytację  

w krakowskim konwencie i szpitalu oraz w krakowskiej siedzibie spółki z o.o. - 

Farmaceutyczne Produkty Bonifraterskie (12-14.05.). Obecnie dobiega końca 

wizytacja w konwencie oraz Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach 

(15-16.05.). Wizytacja Generalna, z kilkoma przerwami, potrwa do 11 lipca 2025 

r. a jej zakończenie pod przewodnictwem Przełożonego Generalnego  

br. Pascala Ahodegnona odbędzie się w dniach 14 - 15.07.2025 r.  

w Zakopanem. /Grzegorz Waberski/ 

 

Harmęże /13-14.05.2025/ W Centrum św. Maksymiliana odbyło się 154. 

Zebranie Plenarne Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w 

Polsce. Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów reprezentował br. Paweł Kulka, OH 

Pierwszy Radny Prowincjalny. Tematem tegorocznego spotkania było szeroko 

pojęte pogłębienie duchowości osób konsekrowanych. Zebrani wzięli udział w 

następujących konferencjach tematycznych: o. Matusza Filipowskiego OCD  

o aktualności charyzmatu Karmelu terezjańskiego w kontekście znaków  

i wyzwań współczesnego Kościoła; o. Józefa Augustyna SJ o jednym duchu  

z inspiracji papieża Franciszka; o. Piotra Bielenina OFMConv o Maksymilianie 

jako rozwinięciu charyzmatu Franciszka oraz o. Efrem Michalski OSB przedłożył 

temat: po co ci mnisi? Z kolei bieżące sprawy konferencji zakonnej przedstawili: 

ks. Dariusz Wilk CSMA, przewodniczący KWPZM; ks. Dariusz Bartocha SDB, 

sekretarz generalny KWPZM oraz o. Robert Wawrzyniecki OMI, ekonom KWPZM. 

Eucharystię wygłosił bp Damian Muskus OFM, biskup pomocniczy krakowski 

oraz bp Roman Pindel, biskup bielsko-żywiecki. /Sebastian Nowak/ 

 

Zakopane-Kraków /12-14.05.2025/ Tegoroczna pielgrzymka Bonifraterskich Róż 

Różańcowych z Łodzi i Prudnika do Narodowego Sanktuarium Matki Bożej 

Fatimskiej odbyła się pod hasłem „Rozbrójmy słowa, a pomożemy rozbroić 

świat”. Grupie modlitewnej przewodniczył br. Mateusz Biczyk OH, przeor 

konwentu w Prudniku i opiekun Bonifraterskich Róż Różańcowych. Uroczystości 



rozpoczęły się o godz. 15.00 nabożeństwem ku czci Bożego Miłosierdzia, 

następnie wierni odmówili pokutny różaniec fatimski, a po nim celebrowano 

Mszę św., której przewodniczył J.E. Ks. Biskup Grzegorz Suchodolski z diecezji 

siedleckiej. Podczas wygłoszonej homilii ks. Biskup podkreślał znaczenie słów 

wypowiedzianych przez papieża Leona XIV, a skierowanych do dziennikarzy- 

„Rozbrójmy słowa, a pomożemy rozbroić świat” do czego ponad 100 lat temu 

wzywała Fatimska Pani. Po Eucharystii i poczęstunku o godzinie 21.00 

odśpiewano wieczorną modlitwę w intencji Ojczyzny i Kościoła kierowaną do 

Matki Bożej – Apel Jasnogórski. Misterium rocznicowych Objawień w Fatimie 

zakończyła procesja światła w parku fatimskim Sanktuarium. Następnego dnia 

pielgrzymi BRR przybyli do krakowskich Łagiewnik, gdzie w Kaplicy św.  

s. Faustyny Kowalskiej uczestniczyli we Mszy św.  po czym udali się na dalsze 

zwiedzanie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i Sanktuarium św. Jana Pawła II, 

by zakończyć swoją peregrynację uczestnictwem w Nabożeństwie Koronki do 

Miłosierdzia Bożego o godz. 15:00 przed obrazem Jezusa Miłosiernego  

i relikwiach św. s. Faustyny. Członkowie Róż wyrazili serdeczne podziękowania 

organizatorom i fundatorom pielgrzymki, w szczególności Ojcu Prowincjałowi  

i Radzie Prowincji za możliwość pobytu w tym czasie w DRW Granat  

w Zakopanem. /Br. Mateusz/ 

Kraków /12–14.05.2025/ W naszym szpitalu odbyła się wizytacja generalna, 

którą przeprowadził delegat Przełożonego Generalnego, br. Saji Mullankuzhy. 

Wizytacja, a tak naprawdę braterskie spotkanie, służyło bezpośredniemu 

poznaniu lokalnej rzeczywistości życia braci i prowadzonych dzieł, ocenie ich 

zgodności z misją zakonu oraz obowiązującymi normami wewnętrznymi. 

Towarzyszyło jej hasło „Szerzmy szpitalnictwo!”, które stanowi zachętę do 

twórczego rozwoju posługi i inicjatyw bonifraterskich. W ciągu trzech dni 

delegat spotkał się z wieloma osobami zaangażowanymi w funkcjonowanie 

konwentu i szpitala. Wizytację zainaugurowało spotkanie z Dyrekcją Szpitala, 

podczas którego omówiono kluczowe aspekty działalności placówki, jej 

strukturę, wyzwania oraz realizację wartości zakonu w codziennej pracy. 

Wizytator wziął udział w posiedzeniu Rady Szpitala, gdzie analizowano 

perspektywy rozwoju i strategię placówki. Odbył również indywidualne 

rozmowy z kierownikami działów, pracownikami świeckimi i braćmi zakonnymi, 

poznając ich osobiste doświadczenia, potrzeby i refleksje związane z pełnioną 

służbą. Kolejne spotkania dotyczyły zespołu duszpasterskiego, kapelanów, 

wolontariuszy, a także przedstawicieli związków zawodowych – każda z tych 

rozmów stanowiła ważny element całościowej diagnozy funkcjonowania 

wspólnoty i szpitala. Wizytacja zbiegła się w czasie z obchodami 

Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej, które miały miejsce w sali br. 

Ferrary. Br. Saji Mullankuzhy wziął udział w uroczystościach, składając wyrazy 

uznania personelowi pielęgniarskiemu, podkreślił ich kluczową rolę w realizacji 

bonifraterskiego charyzmatu. Wizytacja przebiegła w atmosferze serdeczności, 

szacunku i braterskiej gościnności, będąc zarazem impulsem do dalszego 

rozwoju charyzmatycznej posługi Zakonu Bonifratrów w Krakowie. /Sylwia 

Sanocka/ 

 



 

Co przed nami: 

 

Jasna Góra /17-18.05.2025/ 101. Ogólnopolska Pielgrzymka Środowisk 

Medycznych. 

 

Zakon /3.06.2025/ Wspomnienie św. Jana Grandego, zakonnika. 

 

Marysin /4.06.2025/ Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją pn. „Kompleksowe 

postępowanie rehabilitacyjne z pacjentem w opiece hospicyjnej, paliatywnej  

i długoterminowej”.  

 

Kościół katolicki /8.06.2025/ Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

 

Zakon /10.06.2025/ Wspomnienie bł. Eustachego Kuglera, zakonnika. 

 

Konary /11.06.2025/ Miodobranie - miodogranie – cykliczna impreza 

integracyjna. 

 

Kościół katolicki /15.06.2025/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, święto 

Patronalne Konwentu w Krakowie i Konwentu we Wrocławiu. 

 

Kościół katolicki /19.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

 

Kościół katolicki /27.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 

święto patronalne Konwentu w Marysinie. 

 

Kraków /28.06.2025/ Dzień Samarytański w Szpitalu Zakonu Bonifratrów św. 

Jana Grandego. 

 

Kościół katolicki /29.06.2025/ Uroczystość św. Piotra i Pawła, święto 

patronalne Konwentu w Prudniku. 

 

 

 

 


